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علمی -آموزشی 4

گروه علمی و آموزشــی- بیش 
از یک ســال و نیمی می شود که شیوع 
کرونا هیاهوی مدارس و حضور دانش 
آموزان در کلاس هــای درس را ازبین 
برده و دانش آموزان به ناچار خانه نشین 
شده اند و ناگزیرند که از پشت لپ تاپ، 
تبلت و گوشی همراه با هزاران چالش 

عجیب و غریب از کندی اینترنت تا قطع 
و وصل کلاس و هزاران مشــکل دیگر 

دوران تحصیل را سپری کنند.
آنطور که بار ها کارشناسان و حتی 
مســئولان حوزه تعلیم و تربیت اذعان 
داشــتند، آموزش حضوری جایگزین 
هیچ روش دیگری نیســت و بر اساس 

همیــن تئوری بود کــه چند بار البته به 
شکل محدود بازگشایی مدارس مطرح 
شــد؛ هرچند که استقبال چندانی از آن 
حاصل نشــد، اما چندان بی نتیجه هم 
نبود به ویژه برای دانش آموزان مناطق 
کمتر توسعه یافته که به سختی با آموزش 
مجازی و زیرساخت آن ارتباط برقرار 

می کنند.
دومین ســال تحصیلی کرونایی 
هــم با تمام مصائب به پایان رســید و 
در شرایط کنونی زمزمه هایی جدید از 
وضعیت بازگشــایی مدارس به گوش 
می رســد، دوراهی آموزش حضوری 

یا مجازی؟!
اســترس و تردید دو روی 

سکه بازگشایی مدارس
دوراهی که نه فقط دانش آموزان 
بلکه والدین آن هــا را هم دچار تردید 
کرده اســت. برخی نگــران تضعیف 
ســطح درسی فرزندانشــان هستند و 
برخی دیگر همچنان از وحشت کرونا 
ترجیــح می دهند فرزندشــان با همه 
چالش هــای آموزش مجــازی همین 
روش را ادامه دهــد تا همه گیری این 
بیماری به کمترین حد ممکن برســد.
یکی از والدین دانش آموزان معتقد بود 
که واکسیناسیون در شرایط کنونی هم 
نمی تواند کمک کننده باشد چراکه فقط 
جلوی حاد شدن بیماری و مرگ و میر 
ناشــی از آن را می گیرد، اما جلوی ابتلا 
را نمی گیرد؛ پدر دیگری معتقد بود که 
نباید تــا زمانی که کاملا بیماری از بین 
نرفته است بازگشــایی ها انجام شود، 
هرچه شیوع بیماری کمتر می شود باید 
شیوه نامه ها را سخت گیرانه تر کنند تا 
به ریشه کنی بیماری برسیم و در مقابل 
زیرساخت های فضای مجازی توسعه 
یابد تا آموزش های مجازی با کمترین 
مشکل دنبال شود.در مقابل برخی دیگر 
از خانواده ها، خانه نشینی دانش آموزان 
را عاملی برای تضعیف پایه تحصیلی و 
عقــب ماندن از مباحثی می دانند که در 

سال های بعدی تحصیل آن ها ادامه دار 
خواهد بود، ضمن اینکه برخی از مادران 
هم معتقدند بود هیچ روشی جایگزین 
آموزش های مدرســه ای نخواهد بود، 
اما این موضوع شــرط و شروطی دارد 
و اصلی ترین آن رعایت حداقل فاصله 
در کلاس درس بــا تعداد اســتاندارد 
دانش آموزان اســت.گلایه دیگری که 
بعضا مــادران از روند آموزش مجازی 
داشــتند، جدا از مشکلات زیرساختی 
این نوع آموزش، کــم توجهی و نبود 
مسئولیت پذیری دانش آموزان نسبت به 
انجام وظایف دانش آموزی شان است.

دانش آموزان سردرگم میان 
سلامتی و درس

در کنار بلاتکلیفی بزرگتر ها برای 

حضــور در مدرســه دانش آموزان هم 
شــرایط چندان بهتری ندارند، آن هایی 
کــه پایه های تحصیلی بالاتر هســتند 
ترجیح می دهند کــم و بیش با وجود 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی برخی 
کلاس های درس را حضوری بگذرانند 
و برخی هم حفظ سلامتی را بر آموزش 

ارجحیت می دهند.
یکــی از دانش آمــوزان کلاس 
هفتمی ها که در مدرسه سمپاد تحصیل 
گفت که به دلیل ســنگین بودن مطالب 
درســی و حجم کار علی رغم نگرانی 
بابــت ابتلا به کرونــا ترجیح می دهد 

آموزش حضوری داشــته باشــد، در 
مقابل دانش آموزی کلاس نهمی معتقد 
بود که تا وقتی واکسیناسیون برای دانش 
آموزان انجام نشــود، او و همسالانش 
در معــرض خطر کرونا هســتند و با 

بازگشایی حضوری مخالفت داشت.
نوآمــوزان کلاس اولی و دانش 
آموزان ابتدایی هم در دوراهی شــوق 
ســواد آمــوزی و بودن با دوســتان و 
از طرفــی ابتلا به کرونا بیش از ســایر 
گروه های تحصیلــی بلاتکلیف مانده 
اند، از یک ســو خانواده ها به دلیل سن 
و ســال این گروه نگران رعایت شیوه 
نامه های بهداشــتی هستند و از طرفی 
دیگــر آموزش ها در ایــن دوره بدون 
حضور رو در رو با معلم دشــوار تر از 

ســایر پایه های تحصیلی است چراکه 
هنوز شــیوه آموزش برای این دوره به 
صورت خودخوان برای دانش آموزان 

تفهیم نشده است.
 واکسیناســیون علاوه بر 
معلم ها بــه دانش آمــوزان هم 

می رسد؟
آنطور که بار ها ستاد ملی مقابله با 
کرونا اعلام کرده اســت واکسیناسیون 
کادر آموزشــی در مرداد به ســرانجام 
می رسد، آقای وزیر آموزش و پرورش 
هم یکی از شروط بازگشایی را تحقق 
همین وعده ســتاد اعلام کرده اســت، 

ضمــن آنکه از تمهید مقدمات دیگری 
بــرای آغاز آموزش حضوری خبر داده 
و گفته است که وقتی بچه ها از مدارس 
دور می شوند آســیب های متفاوت از 
جمله آســیب اجتماعی و روانی آن ها 
را تهدید می کنــد و به بلوغ اجتماعی 
کامل نمی رسند، بنابراین باید پیش نیاز 
بازگشایی و آموزش حضوری را فراهم 
کنیم.حاجی میرزایی اعلام کرده است 
که با آمادگی کامل تمهیدات اولیه برای 
واکسیناسیون معلمان از سوی آموزش 
و پرورش انجام شــده است و چنانچه 
محدودیت هایی برای واکسیناســیون 
وجود داشته باشد، اولویت بندی برای 

معلمان انجام می شود.
در کنار این موضوع هفته پیش بود 

که علیرضا رئیسی سخنگوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا هم در اظهار نظرات خود 
تا حدی نگرانی اولیــا و دانش آموزان 
آنهــا را  بابت واکسیناســیون برطرف 
کرد و گفت که اگر فاز بالینی واکســن 
پاســتور جواب لازم را بدهد، از همین 
واکسن برای افراد زیر ١٨ ساله استفاده 
خواهد شد و این یعنی دانش آموزان هم 

واکسینه می شوند.
رعایت بهداشت؛ عادتی که از 

حاشیه به متن آمد
در مقایسه میان اهمیت بهداشت 
و درمان، بــر خلاف توصیه ها همواره 

درمان شناخته شــده تر در میان عموم 
جامعه بوده اســت، اما ایــام کرونا این 
معادله را به هم زد و بهداشت این روز ها 
جایگاه واقعی خود را پیدا کرده است و 
پیشگیری از طریق بهداشت قطعا مسیری 
بــرای جلوگیــری از ورود به مجاری 
درمان اســت.در موضوع بازگشــایی 
مدارس هــم در صورت آغاز آموزش 
حضوری، تمهیدات بهداشتی برای این 
فضاها در نظر گرفته شــده است که از 
جمله این موارد به گفته محمد محسن 
بیگی مدیرکل دفتر سلامت آموزش و 
پرورش رعایت فاصله اجتماعی، زوج 
و فرد کــردن کلاس ها و جلوگیری از 
تجمــع زیاد در مدارس اســت.علاوه 
بر این موارد، احمد مهری کارشــناس 
بهداشــت معتقد بود کــه تهویه منظم 
کلاس، شست و شوی مرتب دست ها 
و جلوگیــری از تعویض ماســک ها 
بــا همدگیر به ویژه در ســنین پایین از 
محیط ترین نکات بهداشــتی به شمار 
مــی رود که باید در مدارس برای دانس 
آموزان مورد توجه فرار گیرد و معلمان 
و کادر آموزشــی هم بر این کار نظارت 
داشته باشند.با وجود همه تمهیداتی که 
تحقق آن می تواند بازگشایی مدارس را 
به همراه داشته باشد، چالش اینجاست 
که آیا این زیرساخت ها در فاز اجرایی 
به اندازه استراتژی های روی کاغذ، برای 
وزارتخانــه عریض و طویل آموزش و 
پرورش قابلیــت اجرایی پیدا می کند 
یــا خیر و آیا کشــاکش تغییر احتمالی 
قریب به یقین وزیر به دنبال تغییر دولت 
چه تاثیری بر سرنوشــت این تصمیم 

حساس و مهم می گذارد.

نوستالژی به نام آموزش حضوری

هیاهوی دانش آموزان مهر ١۴٠٠ 
به مدارس می رسد؟!

تداوم شیوع کرونا و تعطیلی مدارس، باعث شده تا آموزش حضوری و نشستن پشت میز و نیمکت 
مدرسه به تدریج به یک نوستالژی تبدیل است.
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در مقایسه میان اهمیت بهداشت و درمان، بر خلاف توصیه ها همواره درمان شناخته شده تر در میان 
عموم جامعه بوده است، اما ایام کرونا این معادله را به هم زد و بهداشت این روز ها جایگاه واقعی خود را 
پیدا کرده است و پیشگیری از طریق بهداشت قطعا مسیری برای جلوگیری از ورود به مجاری درمان است.

گروه علمی و آموزشی- امکان 
مجــدد برای ثبت نام در رشــته های 
پذیرش براساس ســوابق تحصیلی 
»معدل کل دیپلــم« دوره های مقطع 
کاردانی نظام جدید دانشــگاه فنی و 
حرفه ای و مؤسســات آموزش عالی 
غیردولتی- غیرانتفاعی ســال ١۴۰۰ 

فراهم شد.
بر اساس اعلام سازمان سنجش 
آموزش کشور، ثبت نام در رشته هایی 
که پذیرش آنهــا در دوره های مقطع  
کاردانی نظام جدید دانشــگاه فنی و 
حرفه ای و موسســات آموزش عالی 
غیر دولتی-غیرانتفاعی ســال ١۴۰۰ 
صرفا براســاس ســوابق تحصیلی 
»معدل کل مقطــع کاردانی« صورت 

می گیرد.
داوطلبان رشــته هــای فوق در 
صورتــی که در زمــان مقرر  موفق به 
ثبت نام نشــده اند، مــی توانند برای 
پذیرش در این رشــته ها از روز ســه 
شنبه ١۹ مردادماه تا روز جمعه مورخ 
۲۲ مرداد به درگاه اطلاع رســانی این 
سازمان مراجعه و پس از مطالعه دقیق 
دفترچه راهنما و اصلاحات مربوط به 
آن، نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته 
در پذیرش این رشته ها اقدام نمایند. 

پذیــرش در تعدادی از رشــته 
های امتحانــی مذکور بدون آزمون و 
براساس سوابق تحصیلی )معدل کل 
دیپلم( صورت خواهد پذیرفت.همه 
متقاضیان، اعــم از اینکه پذیرش در 

رشته امتحانی آنان با آزمون یا براساس 
سوابق تحصیلی )بدون آزمون( باشند، 
لازم اســت که مطابق ضوابط دفترچه 
راهنمــا و توضیحات این اطلاعیه در 
آزمون مذکور ثبت نام و انتخاب رشته 
کننــد و در صورت عــدم ثبت نام در 
تاریخ مقرر، پذیــرش متقاضی پس 
از پایان مهلت تعیین شده امکان پذیر 

نخواهد بود.
دانش آموزان سال آخر که موفق 
به دریافت مدرک دیپلم نشده اند، در 
ایــن مرحله، درج معدل بــرای آنها 
الزامی نیســت. این گروه از متقاضیان 
باید از روز ســه  شنبه ١۹ مرداد تا روز 
پنجشــنبه ۲١ مرداد ١۴۰۰ با مراجعه 
به قســمت ویرایش اطلاعات سایت 

سازمان سنجش نســبت به درج و یا 
ویرایش معــدل دیپلم اقــدام کنند. 
عواقب ناشــی از عدم درج معدل به 

عهده شخص متقاضی خواهد بود.
 آزمــون دوره های کاردانی نظام 
جدید دانشــگاه فنــی و حرفه ای و 
مؤسسات آموزش عالی غیردولتی- 
غیرانتفاعی سال ١۴۰۰ )برای آن دسته 
از مجموعه های ثبت نامی که پذیرش 
آنها با آزمون است( در روز جمعه ۲۲ 
مردادماه ١۴۰۰ برگزار خواهد شــد. 
متقاضیان لازم اســت از سه شنبه ١۹ 
مرداد تا پنجشنبه ۲١ مرداد با مراجعه 
به سایت ســازمان سنجش نسبت به 
تهیه پرینت کارت و راهنمای شرکت 

در آزمون اقدام کنند.

گروه علمی و آموزشــی- ناسا 
موفق به ساخت و آزمایش ساعت اتمی 
جدید و کوچکی شده است که به اندازه 
ساعت های اتمی روی زمین دقیق است 
و می تواند به تعیین مکان کاوشگرها و 
فضاپیماها در اعماق فضا در مدت زمان 

کمتر و به صورت دقیق تر کمک کند.
ناســا در ژوئــن ۲۰١۹ ابــزاری 
بــه اندازه یک توســتر را با موشــک 
 Falcon("فالکــون ایکس هــوی"

X Heavy( متعلــق بــه شــرکت 
"اسپیس ایکس")SpaceX( به فضا 
فرســتاد. اکنون دو سال گذشته و نتایج 
حاصل از آزمایشــات انجام شــده با 
استفاده از این ابزار منتشر شده است که 
می تواند به طور بالقوه روش سفر انسان 

در فضای عمیق را در آینده تغییر دهد.
کاوشگرهای فضایی که از زمین 
به فضا پرتاب شــده اند در حال حاضر 
نمی توانند مکان هــای خود را در فضا 
تشخیص دهند. آنها برای اینکه 
بدانند کجا هســتند، ابتدا باید 
سیگنال هایی را از زمین دریافت 
کنند و سپس باز پس بفرستند. 
وقتی این ســیگنال ها بر روی 
می شوند،  دریافت  زمین 
ی  عت ها ســا
ویــژه ای طراحی 
شــده اند کــه مــدت زمان 

بازگشــت این ســیگنال ها را محاسبه 
می کنند و بر اســاس زمان محاســبه 
شده، محل کاوشگر مشخص می شود 
و ســپس به اطلاع کاوشــگر می رسد.

این ســاعت ها که به آنها "ساعت های 
اتمی" گفته می شود، به اندازه یخچال ها 
هستند و در اندازه گیری زمان بسیار دقیق 
هستند، اما حمل این ساعت های بزرگ 
در ماموریت های انسانی دست و پاگیر 

است. 
ضمن اینکه از آن طرف، ارســال 
و باز پس فرســتادن سیگنال ها زمان بر 
اســت. به عنــوان مثال ســفر رفت و 
برگشت یک سیگنال بین مریخ و زمین 
حدود ۴۰ دقیقه طول می کشد که مدت 
زمان زیادی است و با توجه به سرعت 
زیاد کاوشــگرها، مــکان دقیق آنها نیز 

مشخص نمی شود.
ناسا برای غلبه بر این مشکل، اندازه 

ساعت های اتمی را کاهش داد و تصمیم 
گرفت ساعت اتمی کوچک خود را در 
فضا آزمایش کند. پس از اینکه موشک 
"فالکون ایکس هوی" این ساعت را در 
مدار زمین قرار داد، ناسا آن را فعال کرد و 
مقایسه آن را با ساعت های اتمی دیگر بر 
روی زمین آغاز کرد.ناسا پس از مقایسه 
نتایج طی بیش از یک سال دریافت که 
ســاعت اتمی کوچک موجود در فضا 
در مقایسه با ساعت اتمی موجود روی 
زمین، ۲۶ پیکوثانیه)یک تریلینیوم ثانیه( 
در هــر روز خطا دارد.پیکوثانیه برابر با  
١۰ بــه توان منفــی ١۲ ثانیه، یعنی یک 
تریلیونیــوم ثانیه یا یک میلیون میلیونم 
ثانیه است. نسبت یک پیکوثانیه به یک 
ثانیه مانند نسبت یک ثانیه به ۳١ هزار و 

۷۰۰ سال است.
این میزان اختلاف، قابل مقایســه 
با اختلاف مشــاهده شــده در ســایر 

ساعت های اتمی بر روی زمین است و 
همچنین ١۰ برابر پایدارتر از ساعت های 
مورد استفاده در سیستم های ماهواره ای 
نزدیــک،  آینــده  GPS اســت.در 
فضاپیماهای حامل این ســاعت اتمی 
می توانند مکان فعلی خود را در فضا به 
خوبی تشخیص دهند، با این تفاوت که 
کاوشــگر فقط یک سیگنال را از زمین 
دریافت می کند و مکان خود را با استفاده 

از این ساعت اتمی محاسبه می کند.
وجود این ساعت در یک فضاپیما 
مانند داشتن سیســتم GPS است که 
می تواند بــرای پیمایش و تعیین مکان 
در فضای عمیق اســتفاده شود.گفتنی 
است که سال گذشته دانشمندان آلمانی 
ساعت هســته ای دقیق تری را نسبت 
به ســاعت اتمی جدید ناســا معرفی 
کردند، اما مصرف انرژی آن بیشــتر از 

ساعت های اتمی است.

امکان مجدد ثبت نام در دوره های کاردانی نظام جدید فراهم شد

ساعت اتمی جدیدی که اکتشافات فضایی را متحول می کند

گروه علمی و آموزشی- کاین 
توربو جی تــی در آزمایش ها طی 
۳.١ ثانیه از حالت توقف به سرعت 
۹۶ کیلومتر برثانیه رســیده و بیشینه 
ســرعت ثبت شده برای آن نیز برابر 
با ۲۹۹ کیلومتر برساعت است. این 
اعــداد و رکوردها برای یک کراس 
اوور بســیار چشمگیر و قابل توجه 

ارزیابی می شود.
پرچمــدار خانواده شاســی 
بلندهای پورشــه با نام کاین توربو 
جی تی؛ خودرویی است که قیمت 
آن از حدود ١٨١ هزار دلار آغاز می 
شود و یک مبارز تمام عیار در میدان 

رقابــت با محصولات ســایر 
کمپانی ها محســوب می 

شود.
توربــو جی تی که 
از کلاس بدنــه کوپــه 
اســتفاده می کنــد، به 
یــک تپنــده ۴ لیتری ٨ 

سیلندر توربودوقلو مجهز 
اســت که ۶۳١ اسب بخار 

خروجــی و ٨۴۹ پوندفوت 
گشتاور دارد. این پیشرانه در مقایسه 

بــا کاین توربو که لوگوی جی تی را 
ندارد بخش ها و قطعات اختصاصی 
خود شامل تسمه تایم، پیستون ها، 
شاتون، میل لنگ و... را همراه دارد.

مجموعه پیشرانه با جعبه دنده 
٨ ســرعته اتوماتیکی هماهنگ می 
شــود که به منظــور کاهش فاصله 
زمانی تعویض دنده ها بروزرسانی 

هایی را پشت سر گذاشته است.
کاین توربو جی تی در آزمایش 

هــا طی ۳.١ ثانیه از حالت توقف به 
سرعت ۹۶ کیلومتر برثانیه رسیده و 
بیشینه ســرعت ثبت شده برای آن 
نیز برابر با ۲۹۹ کیلومتر برســاعت 
اســت. این اعداد و رکوردها برای 
یک کراس اوور بســیار چشمگیر و 

قابل توجه ارزیابی می شود.
میــزان ارتفاع سیســتم تعلیق 
تریــم جی تی حــدود ١۷ میلیمتر 
در مقایســه با کایــن توربو کاهش 

یافته اســت. همچنیــن عملکرد 
سامانه تعلیق کاملا بهبود یافته تا در 
مجموعه تجربه ای متفاوت در این 

خودرو ایجاد شود.
لاســیتک هــای ۲۲ اینچی و 
ترمزهای سرامیک- کامپوزیت که 
در چــرخ های جلو ۴۴۰ میلیمتری 
و در چــرخ عقــب ۴١۰ میلیمتری 
هســتند، از دیگر ویژگی های این 

خودرو محسوب می شود.
علاوه بر جزئیــات فیبرکربن 
در بدنه، یک اســپویلر تطبیقی 5١ 
میلیمتری نیز همراه این تریم است.

پورشه کاین توربو GT؛ کراس اوور پرقدرت آلمانی حریفان را
 به چالش دعوت می کند!

گروه علمی و آموزشی- وبکم هایی که برای 
استفاده اینترنتی تولید می شوند، معمولاً کیفیت 
و وضوح تصویری بالایی ندارند، اما 
شرکت دل برای حل این مشکل 
محصولی با کیفیت بالا عرضه 

کرده است.
وب کم جدید شرکت دل 
که التراشارپ نام دارد، تصاویر را با 
کیفیت فوق دقیق یا ۴K در دســترس 
کاربران قرار می دهد. دل امیدوار است 
وب کم یادشــده به خصوص در شرایط شیوع 
ویروس کرونا و دورکاری با استقبال مواجه شود.
ایــن وب کــم بــه عنــوان یــک ابزار 
ویدئوکنفرانس نیز قابل استفاده بوده و با کیفیت 
بالایی که دارد پیشبرد امور شغلی را نیز تسهیل می کند. 
وب کم یادشده دارای سه پایه آلومینیومی ۳.5۴ 
اینچی و یک دوربین کروی شکل به قطر ۴ سانتیمتر 

است.
دوربین یادشــده با نرم افزارهای مایکروسافت 
تیمز، زوم، اسکایپ، گوگل میت، هنگ اوت، اسلک و 
غیره سازگاری دارد. در این دوربین از حسگر بصری 
٨.۳ مگاپیکسلی STARVIS سونی استفاده شده و 
تعدادی لنز نیز برای تهیه تصاویر فوق دقیق ویدئویی 
با ســرعت ۳۰ فریم در ثانیه قابل اســتفاده هستند. 
همچنین می توان تصاویری بــا دقت ١۰٨۰ یا ۷۲۰ 
 پیکســل با ســرعت ۶۰ فریم در ثانیه را از این طریق 

تهیه کرد.
یک سیســتم پردازشــگر بصری برای ارتقای 
کیفیــت تصاویر، بهبود نور و رنگ و حذف نویز در 
این دوربین در نظر گرفته شــده اســت. در دوربین 
مذکور از هوش مصنوعی نیز برای قرار گرفتن کاربر 
در مرکز تصویر به طور دائمی اســتفاده شــده است. 
حداکثر قــدرت زوم این دوربین 5 برابر و قیمت آن 

۲۰۰ دلار است.


